
8.55
8.58
9.00
9.02
9.06
9.08
9.10
9.12
9.18
9.20
9.21
9.25
8.25
8.26
8.28
8.30
8.38
8.40
8.42
8.44
8.45
8.48
8.50
8.53

17.30
17.33
17.35
17.37
17.41
17.43
17.45
17.47
17.55
17.57
17.59
18.00
17.00
17.01
17.03
17.05
17.13
17.15
17.17
17.19
17.21
17.23
17.25
17.28

WINTER
2016/2017

Ski)hit =
65 Lifte & Seilbahnen 
Gletscher-Skilauf 
inclusive
www.gg-resort.at

SKIBUSLINIEN MATREI 2016/2017 / MATREI SKI BUS TIMETABLE – SKI BUS SERVICE

Matrei-Zentrum 24.12.2016 - 17.04.2017

Talstation Goldried-
Einseilumlaufbahn	 ab	 8.30	 9.00 	 9.30 	 10.00	 11.00	 12.00	 13.00	 13.45	 14.15	 14.45	 15.15	 15.45	 16.15	 16.45	 17.15		
BHST-Sparmarkt		  8.32	 9.02	 9.32	 10.02	 11.02	 12.02	 13.02	 13.47	 14.17	 14.47	 15.17	 15.47	 16.17  	 16.47	 17.17	
Schule Tauerncenter		  8.34	 9.04	 9.34	 10.04	 11.04	 12.04	 13.04	 13.49	 14.19	 14.49	 15.19	 15.49	 16.19	 16.49	 17.17	
Korberplatz 		  8.35	 9.05	 9.35	 10.05	 11.05	 12.05	 13.05	 13.50	 14.20	 14.50	 15.20	 15.50	 16.20	 16.50	 17.20	
Rauterplatz/Gemeinde/TVB		  8.37	 9.07	 9.37	 10.07	 11.07	 12.07	 13.07	 13.52	 14.22	 14.52	 15.22	 15.52	 16.22	 16.52	 17.22
Apotheke		  8.38	 9.08	 9.38	 10.08	 11.08	 12.08	 13.08	 13.53	 14.23	 14.53	 15.23	 15.53	 16.23	 16.53	 17.23	
Felbertauernstraße		  8.40	 9.10	 9.40	 10.10	 11.10	 12.10	 13.10	 13.55	 14.25	 14.55	 15.25	 15.55	 16.25	 16.55	 17.25	
BHST-Hotel Goldried		  8.41	 9.11	 9.41	 10.11	 11.11	 12.11	 13.11	 13.56	 14.26	 14.56	 15.26	 15.56	 16.26	 16.56 	 17.26	
Talstation Goldried-	 an	 8.43	 9.13	 9.43	 10.13	 11.13	 12.13	 13.13	 13.58	 14.28	 14.58	 15.28	 15.58	 16.28	 16.58	 17.28	
Einseilumlaufbahn	 ab	 8.45	 9.15	 9.45	 10.30	 11.30	 12.30	 13.30	 14.00	 14.30	 15.00	 15.30	 16.00	 16.30	 17.00	 17.30	
BHST-Sparmarkt		  8.47	 9.17	 9.47	 10.32	 11.32	 12.32	 13.32	 14.02	 14.32	 15.02	 15.32	 16.02	 16.32	 17.02 	 17.32		
Schule Tauerncenter		  8.49	 9.19	 9.49	 10.34	 11.34	 12.34	 13.34	 14.04	 14.34	 15.04	 15.34	 16.04	 16.34	 17.04 	 17.34	
Korberplatz 		  8.50	 9.20	 9.50	 10.35	 11.36	 12.36	 13.36	 14.05	 14.36	 15.05	 15.35	 16.05	 16.36	 17.05 	 17.36		
Rauterplatz/Gemeinde/TVB 		  8.52	 9.22	 9.52	 10.37	 11.37	 12.37	 13.37	 14.07	 14.37	 15.07	 15.37	 16.07	 16.37	 17.07 	 17.37	
Apotheke 		  8.53	 9.23	 9.53	 10.38	 11.38	 12.38	 13.38	 14.08	 14.38	 15.08	 15.38	 16.08	 16.38	 17.08 	 17.38  	
Felbertauernstraße		  8.55	 9.25	 9.55	 10.40	 11.40	 12.40	 13.40	 14.10	 14.40	 15.10	 15.40	 16.10	 16.40	 17.10 	 17.40	
BHST-Hotel Goldried		  8.56	 9.26	 9.56	 10.41	 11.41	 12.41	 13.41	 14.11	 14.41	 15.11	 15.41	 16.11	 16.41	 17.11	 17.41	
Talstation Goldried-	 an	 8.58	 9.28	 9.58	 10.43	 11.43	 12.43	 13.43	 14.13	 14.43	 15.13	 15.43	 16.13	 16.43	 17.13	 17.43
Einseilumlaufbahn

Fahrten Vorsaison vom 08.12.2016 - 23.12.2016 - 2 mal vormittags (8.45 / 9.00); 2 mal nachmittags (15.45 / 16.15)
Fahrplanänderungen bzw. Einschränkungen vorbehalten!

25.12.2016 - 31.03.2017

Hinterbichl	 ab
Prägraten	        	
Wallhorn		
Bobojach		
Obermauern	        	
Virgen	  	
BHST Mellitz Brücke		
Mitteldorf		
BHST Auerfeld		
Tennis - Reithalle		
Alpenparks	  	
EUB Talstation Matrei	 an	
EUB Talstation Matrei	 ab	
Alpenparks
Tennis - Reithalle
BHST Auerfeld
Mitteldorf
BHST Mellitz Brücke
Virgen
Obermauern
Bobojach
Wallhorn
Prägraten
Hinterbichl	 an

Virgental: Prägraten-Virgen-MatreiHuben-Matrei

25.12.2016 - 17.04.2017

Tauernhaus		  ab  
Gruben - Berg
Gasthof Lublass
Hinterburg/Felbertauernstraße

EUB Talstation Matrei		  an	
EUB Talstation Matrei		  ab
Hinterburg/Felbertauernstraße

Gasthof Lublass	   
Gruben - Berg
Tauernhaus		  an

Tauernhaus-Matrei
25.12.2016 - 31.03.2017
Samstag kein Betrieb.

Proßegg		  ab  
Zedlach Parkplatz Dorf	        	
Brugger Brücke
Ganz Brücke		
Haltestelle Auerfeld	        	
Haltestelle Tennishalle	  	
Bichl Dorfplatz		
EUB Talstation Matrei		  an	
EUB Talstation Matrei		  ab
Bichl Dorfplatz
Haltestelle Tennishalle
Haltestelle Auerfeld
Ganz Brücke
Brugger Brücke
Zedlach Parkplatz Dorf
Proßegg		  an	
     

Proßegg-Zedlach-Ganz-Bichl 

25.12.2016 - 31.03.2017

Pre-season service from 08.12.2016 - 23.12.2016 – 2 x morning (8.45 / 9.00); 2 x afternoon (15.45 / 16.15)
We reserve the right to make changes or restrictions to the schedule!

Huben	             ab  
Moos	        	
Feld	  	
Tratten
Seblas		
EUB Talstation Matrei 		   an	
EUB Talstation Matrei		     ab
Seblas
Tratten
Feld
Moos
Huben	             an	

08.45
08.47
08.49
08.51
08.52
08.55
16.10
16.14   
16.15
16.16 
16.18
16.20

 9.00
 9.10
 9.17
 9.20
 9.22
 9.24
 9.28
 9.33
16.25
16.30
16.34
16.36
16.38
16.41
16.48
16.58

  8.10
  8.15  
  8.20 
  8.25  
  8.30
16.45
16:50
16:55
17:00 
17:05

10.45
10.48
10.50
10.52
10.56
10.58
11.00
11.02
11.10
11.12
11.14
11.15
10.15
10.16
10.18
10.20
10.28
10.30
10.32
10.34
10.36
10.38
10.40
10.43

16.30
16.33
16.35
16.37
16.41
16.43
16.45
16.47
16.55
16.57
16.59
17.00
16.00
16.01
16.03
16.05
16.13
16.15
16.17
16.19
16.21
16.23
16.25
16.28

Der „Top Skipass Gold“ Kärnten Osttirol ist gültig in 
insgesamt 31 Skigebieten in Kärnten und Osttirol. 
Selbstverständlich ist er auch im Großglockner 
Resort gültig und auf Anfrage erhältlich. 
Genaue Preisinfos dazu unter www.topski.at 

The „Top Skipass Gold“ Carinthia East Tyrol is valid 
at 31 ski resorts in total in Carinthia and East Tyrol. 
It is, of course, also valid and available on request  
at the Großglockner Resort. 
For detailed price information visit www.topski.at

SKILINE - Das Höhenmeter-Diagramm 

Gegen Eingabe Ihrer Skipass-Nummer erhalten Sie 
binnen weniger Sekunden Ihre ganz persönliche 
„Skiline“. Auf einen Blick finden Sie alle von Ihnen 
benutzten Liftanlagen und die dabei bewältigten 
Höhenmeter und Abfahrtskilometer. 

Einfach einsteigen unter: 

WWW.GG-RESORT.AT

SKILINE - The altitude chart

Your very own personal „skiline“ can be obtained a 
few seconds after entering your ski pass number. At 
first glance you can review all the lifts you have 
been using, as well as the metres in elevation and 
downhill kilometres you have completed. 

Just join in under:

WWW.GG-RESORT.AT

Important: 
Please make a 
note of your ski-
pass number

TOP-SKI-KÄRNTEN GOLD
554 *08-0165-05-101445 K3/ CEOA
=8-306386656 07.02.08 12:35
3 Tage

10.02.14  E

Wichtig: 
Notieren Sie 
Ihre Skipass-
Nummer

Top Skipass Gold:

Bergbahnen Kals am Großglockner
A-9981 Kals am Großglockner  
Telefon +43(0)4876-8233 
info@gg-resort.at 

Matreier Goldried Bergbahnen
A-9971 Matrei in Osttirol  
Telefon +43(0)4875-6067 
info@gg-resort.at

Kontakt 		      	      www.gg-resort.atGROSSGLOCKNER RESORT KALS-MATREI 
OPEN UNTIL 17.04.2017

Öffnungszeiten:
Großglockner Resort Kals-Matrei:	 03.12.2016 - 17.04.2017 
		  täglich von 09:00 - 16:30 Uhr
 
Irrtum, Druckfehler, Termin- und Tarifänderungen vorbehalten

Hotel Taurerwirt	 ab	 9.35	 10.50	
Gradonna Mountain Resort	 8.32	 9.41	 10.56	 12.10
Burg Postbus Haltestelle		  9.47	 11.02
Berger 		  9.48	 11.03
Talstation Sessellift		  9.51	 11.06	 12.15
Talstation Gondelbahn EUB	 8.38	 9.55	 11.10	 12.18
Gamsalm 		  10.00	

Arnig (Glocknerblick)	 ab	 9.00		
Lesacherhof	 8.32	 9.05		  10.30
Pradell		  9.07		  10.32
Haus Regenbogen 		  8.40	 09.08	 10.33
Ködnitzhof		  8.43	 09.10	 10.35
Ködnitz (Kreuzung Alpina, Charlotte, Bergheimat) 38		 9.12	
Wendeplatz Glor (Hoazhof, Nigglerhof, Jörgnerhaus)		  9.14
Kreuzung - Glocknerappartment		  9.16
Ködnitz (Nähe M-Preis)		  8.44		  10.37
Ködnitz (Kreuzung Ferienhaus am Großglockner)	 	 8.45	 9.17	 10.38
Talstation Gondelbahn EUB		  8.48	 9.20	 10.41
Talstation Sessellift		  8.50	 9.23	 10.43
Gamsalm - Gradonna Mountain Resort 					     12.00

Skibuslinien Kals am Großglockner 2016/2017

Retour-Fahrten:
15.30:  ��Gamsalm, Gondelbahn, Sessellift, Berger, Burg, 

Gradonna MR, Taurerwirt
16.10:  �Gondelbahn, Sessellift, Ködnitz M-Preis, Ködnitzhof, 

Haus Regenbogen, Lesach, Glor
16.40:  �Gondelbahn, Sessellift, Berger, Burg, Gradonna MR, 

Taurerwirt, Ködnitz, Haus Regenbogen, Lesach, Arnig

WWW.ADLERLOUNGE.AT

Tageskarten 2016/17 (nur gültig im Großglockner Resort Kals - Matrei)
Day tickets 2016/17 (only valid at the Großglockner Resort Kals - Matrei)

ZEIT/
TIME

ERWACHSENE (ab 1997)
ADULTS

KINDER (1998 - 2010)
CHILDREN

09:00 € 45,00 € 22,50
11:00 € 40,00 € 20,00
12:00 € 37,00 € 18,50
13:00 € 30,00 € 15,00
14:00 € 23,00 € 11,50

Mehrtageskarten - Ski)hit 2016/17 / Multi-day tickets 2016/17

TAGE/
DAYS

ERWACHSENE (ab 1997)
ADULTS

KINDER (1998 - 2010)
CHILDREN

NS HS NS HS
1 1/2 * € 79,00 € 80,00 € 39,50 € 40,00

2 € 84,00 € 89,00 € 42,00 € 44,50
2 1/2 * € 110,00 € 117,00 € 55,00 € 58,50

3 € 123,00 € 133,00 € 61,50 € 66,00
3 1/2 * € 151,00 € 161,00 € 75,50 € 80,50

4 € 163,00 € 172,00 € 81,50 € 86,00
5 € 194,00 € 209,00 € 97,00 € 104,50
6 € 214,00 € 232,00 € 107,00 € 116,00
7 € 234,00 € 258,00 € 117,00 € 129,00
8 € 246,00 € 272,00 € 123,00 € 136,00

* Halbtage können nur am 1. Tag ab 12:00 Uhr verbraucht werden! 
Weitere Tage auf Anfrage!

Wahlkarten Ski)hit / Flexi-tickets Ski)hit

Erwachsene: 	 ab 19 Jahre	 Jahrgang: ab 1997
Kinder:	 6 -18 Jahre	 Jahrgang: 1998 - 2010
Kinder frei in Begleitung der Eltern:	 0 - 5 Jahre	 Jahrgang: 2011 - 2017

Gültig in folgenden Skigebieten: Mölltaler Gletscher, Ankogel 
Hochgebirgsbahnen, Großglockner Resort Kals-Matrei, Skizentrum 
Hochpustertal/Sillian, Skizentrum St. Jakob i. D., Lienzer 
Bergbahnen, Obertilliacher Bergbahnen, Kartitscher Liftgesellschaft

Informationen bezüglich Saisonkarten und Familienermäßigungen 
erhalten Sie auf www.gg-resort.at sowie an der Kassa.

* Half day tickets can only be consumed on the 1st day from 12 p.m. (noon)!
Additional days on request!

Nebensaison (NS): 		 Hauptsaison (HS):
18.06.2016 bis 24.12.2016	 25.12.2016 bis 06.01.2017	
07.01.2017 bis 04.02.2017	 05.02.2017 bis 24.03.2017
25.03.2017 bis 07.05.2017

TAGE / 
DAYS

ERWACHSENE (ab 1997)
ADULTS

KINDER (1998 - 2010)
CHILDREN

NS HS NS HS
5 in 7 Tage € 207,00 € 221,00 € 103,50 € 110,50
10 in 14 Tage € 300,00 € 342,00 € 150,00 € 171,00 Einzigartig in Österreich / Unique in Austria

Familienermäßigung im Ski)hit / family reduction

0 bis 6 Jahre Kinder FREI (Jahrgang: 2011 - 2017)
Kinder und Teens von 6 bis 18 Jahre Kindertarif 
(Jahrgang: 1998 - 2010)
Familie (2 Eltern) mit mehr als 2 Kindern (6 - 18 Jahre): jedes 
weitere Kind fährt frei! 
Zur Beanspruchung der Familienermäßigung muss eine Haus-
haltsbestätigung der Gemeinde, ein Ausweis oder die Geburts-
urkunde vorgelegt werden.

0 to 6 years Children FREE (born: 2011 - 2017)
Children and teens aged 6 to 18 children tariff 
(born 1998 - 2010)
Family (2 parents) with more than 2 children (6 - 18 years old): 
each additional child goes free! 
To claim the family discount, confirmation of the household 
being registered in the district, an ID card or birth certificate 
must be presented.

Keycards

„Ski)hit“ und „Top Skipass Gold“ Kärnten und Osttirol Skipässe auf Keycards. Pro Karte € 5,00 
Kaution. Für unbeschädigte Karten wird die Kaution zurückerstattet. (ausgenommen Saisonkarten)

“Ski)hit” and “Top Skipass Gold” Carinthia and East Tyrol ski passes on key-cards. Deposit of 
€5,00 per card. The deposit will be refunded on undamaged cards. (except season-tickets)

24.12.2016 - 31.03.2017


